UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG THCS ÁI MỘ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Lâm, ngày 23  tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức tựu trường và khai giảng năm học mới 2022-2023

Căn cứ Quyết định số 2865/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của UBND TP Hà Nội về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hà Nội;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2022-2023;

Trường THCS Ái Mộ thông báo việc tổ chức tựu trường và khai giảng năm học mới 2022-2023 như sau:

1. Tổ chức tựu trường, chuẩn bị vào năm học mới

a. Đối với học sinh

- Thời gian: 7h15 thứ Hai ngày 29/8/2022

- Thành phần: Học sinh khối 6,7,8,9
- Về trang phục:
+ Học sinh khối 7,8,9: Mặc đồng phục quần xanh, áo trắng, đeo khăn quàng đỏ, đi giày, dép quai hậu

+ Học sinh khối 6: Mặc đồng phục lớp 5, đeo khăn quàng đỏ, đi giày, dép quai hậu

- Tập trung theo đơn vị lớp dưới sự hướng dẫn của GVCN
- Để đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự khi đến trường, HS để xe đạp theo đúng các khu vực phân công.

b. Đối với giáo viên chủ nhiệm

Tổ chức tựu trường, đón HS tại lớp theo lịch, thực hiện các công việc:

- Tuyên truyền công văn số 427/BHYT-TT ngày 16/8/2022 của BHXH quận Long Biên về thực hiện BHYT năm học 2022-2023.

- Hướng dẫn HS sử dụng các khu vực Phòng học, Phòng học bộ môn, các khu vệ sinh, vị trí để thùng rác sử dụng chung … trong nhà trường.
- Hướng dẫn HS thực hiện, chấp hành nội quy HS, Quy tắc ứng xử văn hóa, chào hỏi người lớn tuổi, thầy cô,… chan hòa, thân thiện với bạn bè trong nhà trường.
- Nhận đồng phục (nếu có đăng ký).
- Tham quan phòng truyền thống của trường.
- Chuẩn bị cho việc khai giảng, hướng dẫn chuẩn bị sách, vở, đồ dùng học tập,  (đặc biệt với HS khối 6) theo kế hoạch giáo dục của nhà trường.

- Lao động tổng vệ sinh trường, lớp theo phân công.
- Tiếp tục thực hiện tốt các quy định để phòng chống dịch bệnh Covid-19, cúm A,….

c. Các bộ phận khác:

- Đ/c Vân Anh, Đoàn Dũng hoàn thiện sơ đồ các khối phòng học, đăng tải trên Website.

- Đ/c Long – Tổng phụ trách thực hiện phân công khu vực lao động vệ sinh, công trình măng non của các lớp, các vị trí để xe đạp của học sinh, tập huấn đội sao đỏ, đội nghi lễ.
- Nhóm bảo vệ phối hợp với GVCN làm thẻ gửi xe cho học sinh trong nhà trường.

2. Tổ chức khai giảng và thực hiện kế hoạch năm học mới

- Nhà trường sẽ tổ chức Lễ khai giảng năm học mới 2022-2023 vào lúc 7h00’ ngày 05/9/2022 (sẽ có hướng dẫn khi có văn bản chỉ đạo của cấp trên)

· Tổ chức dạy học theo Khung kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 bắt đầu tuần 01 từ ngày 05/9/2022 sau Lễ Khai giảng năm học.

Trân trọng thông báo./.

	Nơi nhận:
- BGH: để chỉ đạo;

- CB, GV, NV: để thực hiện;
- Đăng Website trường;
- Lưu: VP.
	HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
Ngô Thị Nga